
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2016-12-10 iki 2022-07-08 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-01-20, i. k. 2016-01254 
 

Nauja redakcija nuo 2016-12-10: 

Nr. 1R-312, 2016-12-09, paskelbta TAR 2016-12-09, i. k. 2016-28568 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISMINIŲ IR NETEISMINIŲ IŠ UŽSIENIO GAUTŲ DOKUMENTŲ CIVILINĖSE 

ARBA KOMERCINĖSE BYLOSE ĮTEIKIMO IR JO APMOKESTINIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2016 m. sausio 20 d. Nr. 1R-16 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civilinį procesą reglamentuojančių Europos 

Sąjungos ir tarptautinės teisės aktų įgyvendinimo įstatymo 3 straipsniu,  

t v i r t i n u  Teisminių ir neteisminių iš užsienio gautų dokumentų civilinėse arba 

komercinėse bylose įteikimo ir jo apmokestinimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Teisingumo ministras      Juozas Bernatonis 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7cc7d2e0bdcb11e688d0ed775a2e782a


 

 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2016 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. 1R-16 

(Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2016 m. gruodžio 9 d. įsakymo Nr. 1R-312 

redakcija) 

 

TEISMINIŲ IR NETEISMINIŲ IŠ UŽSIENIO GAUTŲ DOKUMENTŲ CIVILINĖSE 

ARBA KOMERCINĖSE BYLOSE ĮTEIKIMO IR JO APMOKESTINIMO  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Teisminių ir neteisminių iš užsienio gautų dokumentų civilinėse arba komercinėse bylose 

įteikimo ir jo apmokestinimo tvarkos aprašas (toliau – aprašas) nustato teisminių ir neteisminių iš 

užsienio gautų dokumentų civilinėse arba komercinėse bylose (toliau – dokumentai) įteikimo ir jo 

apmokestinimo tvarką, kai dokumentai įstatymuose nustatytais atvejais yra įteikiami Lietuvos 

Respublikoje per antstolius. Taip pat aprašas nustato asociacijos Lietuvos antstolių rūmų (toliau – 

Antstolių rūmai) bendradarbiavimo su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, vykdančia 

2007 m. lapkričio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 1393/2007 dėl 

teisminių ir neteisminių dokumentų civilinėse arba komercinėse bylose įteikimo valstybėse narėse ir 

panaikinančiame Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1348/2000 (OL 2007 L 324, p. 79) (toliau – 

Reglamentas (EB) Nr. 1393/2007) ir 1965 m. Hagos konvencijoje dėl teisminių ir neteisminių 

dokumentų civilinėse arba komercinėse bylose įteikimo užsienyje (toliau – 1965 m. Hagos 

konvencija) nurodytas centrinės įstaigos funkcijas, pagrindinius principus. 

2. Aprašas nereguliuoja dokumentų perdavimo įteikti kitoje Europos Sąjungos valstybėje 

narėje ar 1965 m. Hagos konvencijos dalyvėje tvarkos. 

 

II SKYRIUS 

DOKUMENTŲ ĮTEIKIMAS IR JO APMOKESTINIMAS 

 

3. Lietuvos antstolių rūmai organizuoja ir koordinuoja dokumentų įteikimą Lietuvos 

antstolių rūmų prezidiumo nustatyta tvarka ir terminais. 

4. Antstolių rūmai priima lietuvių ir anglų kalba užpildytus Reglamento (EB) Nr. 1393/2007 

priede ir 1965 m. Hagos konvencijos priede nustatytos formos prašymus įteikti dokumentus 

Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

5. Šio aprašo 1 punkte nurodytais atvejais dokumentų įteikimo paslaugos Lietuvos 

Respublikoje mokestis yra 110 (šimtas dešimt) eurų. 

6. Pateikiant Antstolių rūmams prašymą įteikti dokumentus kartu pateikiami įrodymai apie 

šio aprašo 5 punkte nurodyto mokesčio sumokėjimą mokėjimo pavedimu į Antstolių rūmų sąskaitą. 

Jei pateikiant prašymą įteikti dokumentus nesumokamas šio aprašo 5 punkte nurodytas mokestis ir 

nepridedami įrodymai apie šio mokesčio sumokėjimą, dokumentus Antstolių rūmai grąžina 

pareiškėjui ir informuoja apie dokumentų gražinimo priežastį, taip pat pateikia informaciją apie šio 

aprašo 5 punkte nustatyto mokesčio dydį ir galimus jo sumokėjimo būdus. Toks dokumentų 

grąžinimas neužkerta kelio pateikti dokumentus įteikti pakartotinai. 

7. Antstolių rūmai, atsižvelgdami į aplinkybes, gali perduoti antstoliui įteikti dokumentus ir 

nesumokėjus šio aprašo 5 punkte nustatyto mokesčio, jei turi įrodymų, kad šis mokestis bus 

sumokėtas ar padengtas valstybės garantuojamos teisinės pagalbos lėšomis. 

8. Jeigu prašyme įteikti dokumentus prašoma juos įteikti konkrečiu papildomų išlaidų 

reikalaujančiu būdu, šias išlaidas, kurios neįskaitomos į šio aprašo 5 punkte nurodytą mokestį, 

pareiškėjas iš anksto padengia prašomu būdu pagal Antstolių rūmų (antstolių) pateiktus konkretų 



2 

 

 

išlaidų dydį pagrindžiančius įrodymus. 

 

III SKYRIUS 

BENDRADARBIAVIMAS IR APSIKEITIMAS INFORMACIJA 

 

9. Antstolių rūmai bendradarbiauja su centrine įstaiga, paskirta pagal Reglamentą (EB) 

Nr. 1393/2007 ir pagal 1965 m. Hagos konvenciją. 

10. Antstolių rūmų komunikavimas su centrine įstaiga ir informacijos perdavimas vykdomas 

paštu, elektroninių ryšių priemonėmis ar kitomis greičiausiomis ryšio priemonėmis.  

11. Centrinės įstaigos prašymu Antstolių rūmai pagal kompetenciją teikia prašomą 

informaciją, reikalingą centrinės įstaigos funkcijoms vykdyti. 

12. Antstolių rūmai ir centrinė įstaiga bendradarbiauja šalinant kliūtis ar sprendžiant 

problemas, kurios atsiranda perduodant įteiktinus dokumentus antstoliui įteikti ar juos antstoliui 

įteikiant. 

13. Antstolių rūmai dalyvauja rengiant teisės aktų, reguliuojančių dokumentų perdavimą 

antstoliui įteikti ir įteikimą, pakeitimo projektus. 

14. Antstolių rūmai kontroliuoja, kaupia ir apibendrina informaciją apie Lietuvos 

Respublikoje Reglamento (EB) Nr. 1393/2007 ir 1965 m. Hagos konvencijos pagrindu gaunamus 

prašymus įteikti dokumentus, šių prašymų įvykdymą ir įteikiant dokumentus kylančias problemas.  

15. Antstolių rūmai kasmet iki kovo 1 d. pateikia centrinei įstaigai susistemintą statistinę 

informaciją apie per praėjusius kalendorinius metus gautus prašymus įteikti dokumentus ir jų 

vykdymo rezultatus. Statistinėje informacijoje pateikiami šie duomenys: 

15.1. informacija apie gautus prašymus įteikti dokumentus: bendras gautų prašymų įteikti 

dokumentus skaičius, prašymai įteikti teisminius dokumentus, prašymai įteikti neteisminius 

dokumentus; 

15.2. informacija apie prašymų dėl dokumentų įteikimo vykdymo rezultatus: 

15.2.1. bendras įvykdytų prašymų skaičius, įteiktų teisminių dokumentų skaičius, įteiktų 

neteisminių dokumentų skaičius; 

15.2.2. bendras neįvykdytų prašymų skaičius, neįteiktų teisminių dokumentų skaičius, 

neįteiktų neteisminių dokumentų skaičius; 

15.2.3. informacija apie priežastis, dėl kurių prašymai neįvykdyti arba įvykdyti per ilgesnį 

nei vieno mėnesio terminą Reglamente (EB) Nr. 1393/2007 nurodytais atvejais; 

15.2.4. dėl kitų priežasčių neįvykdytų prašymų skaičius. 

16. Antstolių rūmai gali papildomai pateikti ir kitą statistinę informaciją, kuri šio aprašo 15 

punkte nenurodyta, bet, Antstolių rūmų nuomone, yra svarbi siekiant atskleisti dokumentų įteikimo 

ypatumus ar problemas, kylančias pavedant įteikti dokumentus ar organizuojant jų įteikimą, taip pat 

siekiant šias problemas išspręsti.  

 

———————————— 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Įsakymas 
Nr. 1R-312, 2016-12-09, paskelbta TAR 2016-12-09, i. k. 2016-28568 
Dėl Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2016 m. sausio 20 d. įsakymo Nr. 1R-16 „Dėl Teisminių ir neteisminių 

dokumentų civilinėse arba komercinėse bylose įteikimo apmokestinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7cc7d2e0bdcb11e688d0ed775a2e782a

